
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  45     DEL  10/11/2020

OGGETTO ufficio segreteria
Ricognizione degli immobili di proprietà comunale, suscettibili di
alienazioni e/o valorizzazione, ai sensi dell'art.58 del D.L. n.
112/2008, convertito con modificazioni nella legge n.133/2008 ed
approvazione Piano Alienazione e/o valorizzazioni immobiliari anno
2020 e pluriennale 2020 -2022.

ELEMENTI PROPONE
ESSENZIALI 1 ) Di individuare gli immobili non strumentali all'esercizio delle

proprie funzioni istituzionali suscettibili di alienazione, inserite nel
"Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari anno 2020
-Triennio 2020-2022" di cui alPart. 58 comma 1° della Legge n. 133
del 06 agosto 2008 e ss.mm.ii., come da allegato alla presente
proposta di deliberazione, di cui costituisce parte integrante e
sostanziale.
2) Di adottare il "Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari"
per l'approvazione con gli effetti di legge ai sensi dell'art. 58 comma
1° del Decreto Legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con
modificazione dalla Legge n. 133 del 06 agosto 2008 e ss.mm.ii.,
per addivenire ad un riordino efficiente del patrimonio immobiliare
ed ad una migliore economicità gestionale degli immobili di
proprietà, non strumentali all'esercizio delle funzioni istituzionali.
3) Di dare atto che Tinserimento degli immobili pel predetto Piano
ha effetto dichiarativo delle proprietà anche in assenza di precedenti
trascrizioni e produce gli effetti previsti dall'articolo 2644 del Codice
Civile, nonché gli effetti sostitutivi delle iscrizioni del bene in Catasto
fermi gli altri rimedi di legge.
4) Di dare atto che il predetto Piano sarà inserito nel Documento
Unico di Programmazione (DUP) ed allegato al Bilancio di
Previsione Anno 2020 a seguito dell'approvazione da parte dei
Consiglio Comunale.
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva stante l'urgenza dell'immediata pubblicazione del Piano
Triennale OO.PP.
6)Trasmettere copia all'Area Tecnica e Finanziaria per gli
adempimenti  consequenziali.-
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta avente ad oggetto "Ricognizione degli immobili di
proprietà comunale, suscettibili di alienazioni e/o valorizzazione, ai
sensi dell'art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito con modificazioni
nella Legge n. 133/2008 ed approvazione Piano Alienazione e/o

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  45     DEL  10/11/2020

valorizzazioni immobiliari anno 2020 e pluriennale 2020/2022",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area Tecnica;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico- finanziaria;
Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei conti,
con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calà, Famà Carmelo, Giuffrè,
Mancuso e Ventura
astenuti n. 3 (tre): Caliri, Certo e Famà Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
"Ricognizione degli immobili di proprietà comunale, suscettibili di
alienazioni e/o valorizzazione; ai sensi dell'art. 58 del D.L. n.
112/2008, convertito con modificazioni nella Legge n. 133/2008 ed
approvazione Piano Alienazione e/o valorizzazioni immobiliari anno
2020 e pluriennale 2020/2022
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai
voti, per alzata di mano, l'immediata esecutività della presente
deliberazione
Il CONSIGLIO COMUNALE
con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calà, Famà Carmelo, Giuffrè,
Mancuso e Ventura
astenuti n. 3 (tre): Caliri, Certo e Famà Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


